2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.09.2024

                              № 419

г. Череповец

О внесении изменений в постановление администрации района

от 24.04.2017 № 1395 «Об утверждении Положения

о земельной комиссии и ее состава»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Череповецкого муниципального района Вологодской области, в связи со штатными изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в состав земельной комиссии, утвержденный постановлением администрации района от 24.04.2017 № 1395 «Об утверждении Положения о земельной комиссии и ее состава», изложив приложение 1 постановления в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации района
от 07.05.2024 № 208 «О внесении изменений в постановление администрации района от 24.04.2017 № 1395 «Об утверждении Положения о земельной комиссии и ее состава», за исключением пункта 2.
3. Постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Руководитель администрации района
	Р.Э. Маслов

Приложение
к постановлению
администрации района
от 18.09.2024 № 419
«УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации района

от 24.04.2017 № 1395
(приложение 1)

Состав

земельной комиссии
Председатель комиссии:

Крашенинников Петр Геннадьевич –первый заместитель руководителя администрации района.

Заместитель председателя комиссии:

Борисова Светлана Валентиновна – председатель Комитета имущественных отношений администрации района;
Проничева Елена Геннадьевна – заместитель председателя Комитета, начальник отдела администрирования платежей (в случае отсутствия Борисовой С.В. на рабочем месте по причине нахождения в отпуске, командировке, временной нетрудоспособности).
Секретарь комиссии:

Бахирева Анна Николаевна – ведущий специалист отдела по землепользованию и арендным платежам Комитета имущественных отношений администрации района (по вопросам формирования и предоставления земельных участков, а также иным вопросам в области земельных отношений, в случае отсутствия Румянцевой Е.С. на рабочем месте по причине нахождения в отпуске, командировке, временной нетрудоспособности – по вопросу формирования земельных участков в рамках «гаражной амнистии»);
Дурягина Лидия Андреевна – инспектор отдела по землепользованию и арендным платежам Комитета имущественных отношений администрации района (по вопросу формирования земельных участков в рамках «гаражной амнистии», в случае отсутствия Бахиревой А.Н. на рабочем месте по причине нахождения в отпуске, командировке, временной нетрудоспособности – по вопросам формирования и предоставления земельных участков, а также иным вопросам в области земельных отношений, в случае отсутствия Морозовой С.Н. на рабочем месте по причине нахождения в отпуске, командировке, временной нетрудоспособности – по вопросам перераспределения земельных участков);
Морозова Светлана Николаевна – инспектор отдела по землепользованию и арендным платежам Комитета имущественных отношений администрации района (по вопросу перераспределения земельных участков);

Члены комиссии:
Асонкова Ирина Сергеевна – заместитель руководителя администрации района по вопросам экономического и стратегического развития (при рассмотрении вопросов, входящих в компетенцию заместителя);
Костина Виолетта Леонидовна – начальник управления экономики и сельского хозяйства (в случае отсутствия Асонковой И.С. на рабочем месте по причине нахождения в отпуске, командировке, временной нетрудоспособности);
Макарова Ольга Александровна – начальник управления архитектуры и градостроительства администрации района;

Лактионова Наталья Ивановна – начальник управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации района (при рассмотрении вопросов, входящих в компетенцию начальника управления);
Проничева Елена Геннадьевна – заместитель председателя Комитета, начальник отдела администрирования платежей;

Маркова Надежда Евгеньевна – начальник отдела по землепользованию и арендным платежам Комитета имущественных отношений администрации района;

Масленникова Марина Вячеславовна – старший инспектор отдела по землепользованию и арендным платежам Комитета имущественных отношений администрации района (в случае отсутствия Марковой Н.Е. на рабочем месте);
Карпова Алена Владимировна – начальник отдела муниципального земельного контроля администрации района;
Соловьев Виталий Александрович – заместитель начальника экспертно-правового управления администрации района;

Верещагин Андрей Александрович – начальник Череповецкого РЭС ПО «ЧЭС» Вологодского филиала ПАО «Росссети Северо-Запад»
(при рассмотрении вопросов, входящих в компетенцию сетевой организации (по согласованию));
Глава сельского поселения, на территории которого осуществляется выбор земельного участка (по согласованию).».